
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         e-mail: dzp@ump.edu.pl 
ul. Fredry 10                                                                             

 

  

L. dz. DZP-91/24             Poznań, dnia 01.02.2024 r.  
        
 

Wszyscy Wykonawcy 
- platforma zakupowa 

 
 
Dotyczy: TPm-139/23 postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na dostawę z wniesieniem 
instalacją i uruchomieniem chłodziarek laboratoryjnych na potrzeby Collegium Humanum wraz  
z przeszkoleniem personelu.       
 
I. W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający zgodnie z art. 284  
ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) 
udziela poniższej odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 

Dotyczy: Chłodziarka laboratoryjna 300L -  3 sztuki 
Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie z wnętrzem ze stali nierdzewnej, wersja z wnętrzem aluminiowym jest 
wycofana z produkcji.  
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 10. OPZ dla pakietu 3. 
Było: 

Materiał komory: 
Materiał obudowy: 

Aluminium  
blacha malowana 
proszkowo 

 
Poprawiono na: 

Materiał komory: 
Materiał obudowy: 

Aluminium 
Stal nierdzewna 
blacha malowana 
proszkowo 

 
 
Pytanie 2: 

Dotyczy: Witryna laboratoryjna 360L -  3 sztuki 
Wyspecyfikowany przez zamawiającego model (*)jest wycofany z oferty producenta. Czy zamawiający 
zaakceptuje urządzenie o następujących parametrach: 

Lp. Wymagania  Odpowiedź 

1. Zużycie energii w 
ciągu 24 h 

 
Zużycie energii w ciągu roku 245 kWh Tak, oferowany parametr jest lepszy niż wymagany 



3. 

Poziom szumu  

49 dB Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 3. OPZ dla pakietu 4.  
Było maksymalnie 48 dB,  
Poprawiono na: maksymalnie 50 dB 

4. 
Pojemność użytkowa 
całkowita 

 

298 L Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 4. OPZ dla pakietu 4.  
Było maksymalnie 360l (+/-5%), 
Poprawiono na: minimum 297l 

5. 
Pojemność całkowita 
brutto 

 

394 L Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 5. OPZ dla pakietu 4.  
Było 386l (+/-5%),  
Poprawiono na: minimum 365 l 

6. Czynnik chłodniczy  R 600a Bez zmian 

7. System chłodzenia 
chłodziarki 

 dynamiczna 
Bez zmian 

8. Rozmrażanie  automatyczna Bez zmian 

9. Napięcie  220-240 V ~ Bez zmian 

10. Częstotliwość  50 Hz Bez zmian 

11. 
Wymiary zewnętrzne 
(w/s/g) 

 

188,4 x 89,7 x 64,5 cm Zamawiający częściowo dopuszcza opisane 
rozwiązanie i zmienia punkt 11. OPZ dla pakietu 4. 
Było 184,0 / 59,7 / 61,5 cm (+/-5%) ,  
Poprawiono na: maksymalnie 190 / 62 / 70 cm 

13. 
Ciężar (z 
opakowaniem) 

 

70 kg Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 13. OPZ dla pakietu 4.  
Było 89,0 kg (+/-5%) 
, Poprawiono na: maksymalnie 90kg 

14. 
Ciężar (bez 
opakowania) 

 

64 kg Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 14. OPZ dla pakietu  4.  
Było 82,0 kg (+/-5%) 
, Poprawiono na: maksymalnie 90kg 

15. Sterowanie  Sterowanie elektroniczne Bez zmian 

16. Obsługa  Przyciski Bez zmian 

17. Zakres temperatury  od +3°C do +16°C Bez zmian 

18. Wskaźnik 
temperatury 

 
zewnętrzny cyfrowy Bez zmian 

19. Awaria: Sygnał 
ostrzegawczy 

 
optyczna i akustyczna Bez zmian 

20. Alarm awarii 
zasilania 

 
w przypadku powrotu zasilania Bez zmian 

21. Maksymalna 
fluktuacja 

 
2,2 °C Tak, oferowany parametr jest lepszy niż wymagany 



22. Gradient  4,6 °C Zamawiający wykreśla punkt 22. OPZ w pakietu 4. 

23. Materiał bocznych 
ścian 

 
Stal Bez zmian 

24. Kolor  biała Bez zmian 

25. Materiał 
drzwi/pokrywy 

 
Drzwi przeszklone z izolacją Bez zmian 

26. Kierunek otwierania 
drzwi 

 
Prawe lub lewe przestawne Bez zmian 

27. Materiał pojemnika 
wewnętrznego 

 
Tworzywo sztuczne w kolorze białym Bez zmian 

28. Półki w komorze 
chłodniczej 

 
6 Bez zmian 

29. z tego z regulacją 
wysokości 

 
5 Bez zmian 

30. Materiał półek, 
komora chłodnicza 

 
Ruszty pokryte tworzywem sztucznym Bez zmian 

31. Maksymalne 
obciążenie w 
chłodziarce 

 
45kg Bez zmian 

 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
 
Pytanie 3: 

Dotyczy: Chłodziarko-zamrażarka 254L -  5 sztuk 
Wyspecyfikowany przez zamawiającego model (*) jest wycofany z oferty producenta. Czy zamawiający 
zaakceptuje urządzenie o następujących parametrach 

Lp. Wymagania  Odpowiedź 

1. Zużycie energii w ciągu 
365 dni 

 
227 kWh Tak, oferowany parametr jest lepszy niż wymagany 

2. Poziom szumu  48 dB Tak, oferowany parametr jest lepszy niż wymagany 

3. 

Pojemność chłodziarki 
brutto 

 

272 L Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 3. OPZ dla pakietu 5.  
Było Pojemność chłodziarki brutto/netto: 254/240 l (+/-
5%) 
, Poprawiono na: pojemność chłodziarki brutto 
minimum 240 l 

4. 
Pojemność zamrażalnika 
brutto 

 

112 L Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 4. OPZ dla pakietu 5.  
Było Pojemność zamrażalnika brutto/netto: 107/105 l 
(+/-5%) 



, Poprawiono na: pojemność zamrażalnika brutto 
minimum 100 l 

5. Czynnik chłodniczy  R 600a Bez zmian 

6. System chłodzenia  dynamiczne Bez zmian 

7. Metoda odszraniania  automatyczna Bez zmian 

8. Napięcie  220-240 V ~ Bez zmian 

9. Częstotliwość  50 Hz Bez zmian 

10. 
Wymiary zewnętrzne 
(s/g/w) 

 

59,7 / 65,4 / 204,4 cm Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 10. OPZ dla pakietu 5.  
Było 60,1 / 61,8 / 200,3 cm (+/-5%) 
, Poprawiono na: maksymalnie 61 / 70 / 205 cm 

11. Zakres temperatury 
Chłodziarka 
zamrażarka 

 
 
od +3°C do +16°C 
od -9°C do -30°C 

Bez zmian 

12. Awaria: Sygnał 
ostrzegawczy w 
przypadku awarii 

 
optyczny i akustyczny Bez zmian 

13. 
Alarm awarii zasilania  

po przywróceniu 
zasilania 

Bez zmian 

14. Temperatura otoczenia  od +10 °C do +35 °C Bez zmian 

15. Materiał obudowy  stal Bez zmian 

16. Kolor  biała Bez zmian 

17. Materiał drzwi  stal Bez zmian 

18. 
Kierunek otwierania drzwi  

Prawe lub lewe 
przestawne 

Bez zmian 

19. 
Materiał wnętrza  

Tworzywo sztuczne w 
kolorze białym 

Bez zmian 

20. 
Regulowane półki w 
komorze chłodniczej 

 

5 Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 20. OPZ dla pakietu 5.  
Było 4,  
Poprawiono na: minimum 4 

21. 

Ilość szuflad  

4 Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 20. OPZ dla pakietu 5.  
Było 3,  
Poprawiono na: minimum 3 

22. 

Waga brutt/netto  

90/83 kg Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 22. OPZ dla pakietu 5.  
Było 89/83kg,  
Poprawiono na: maksimum 95/95kg 

23. Maksymalne obciążenie 
półek 

 
45 kg Bez zmian 



24. 

Sterowanie  

Wyświetlacz  Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i 
zmienia punkt 24. OPZ dla pakietu 5.  
Było wyświetlacz LED,  
Poprawiono na: wyświetlacz 

 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
 
Pytanie 4: 

Dotyczy: Chłodziarka laboratoryjna 250L -  1 sztuki 
Czy zamawiający zaakceptuje urządzenie z wnętrzem ze stali nierdzewnej, wersja z wnętrzem aluminiowym jest 
wycofana z produkcji.  
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 10. OPZ dla pakietu 6. 
Było: 

Materiał komory: 
Materiał obudowy: 

Aluminium  
blacha malowana 
proszkowo 

 
Poprawiono na: 

Materiał komory: 
Materiał obudowy: 

Aluminium 
Stal nierdzewna 
blacha malowana 
proszkowo 

 
 
 

Dotyczy witryna laboratoryjna 360 l-3 sztuki 
 
Pytanie 5: 
W związku z tym ,że w 2023 roku został ten model wycofywany z produkcji i nie jest dostępny , a na to miejsce 
produkowany jest inny model zwracamy się prośbą o dopuszczenie witryny laboratoryjnej jako następcy modelu 
wymaganego o następujących parametrach : 
 
Zużycie energii w ciągu 24 h 1,18 kWh  
Poziom szumu 49 dB  
Pojemność użytkowa (l) 297 l  
Pojemność całkowita brutto (l) 420 l  
Czynnik chłodniczy R 600a  
System chłodzenia dynamiczny  
Rozmrażanie automatyczne  
Częstotliwość /Napięcie / 50Hz/220-240 V  
Wymiary zewnętrzne (sxgxw) mm 597/654/1884  
izolacja 40-40 mm  
Ciężar brutto/netto(kg) 89 kg  
Sterowanie Wyświetlacz monochromatyczny  
obsługa przyciski  



Zakres temp. Od +3 °C do 16 °C  
Wskaźnik temperatury Zewnętrzny cyfrowy  
Awaria: sygnały ostrzegawcze Optyczny i dźwiękowy  
Alarm awarii zasilania W przypadku powrotu zasilania  
Max. fluktuacja 3,4°C  
gradient 5,4 °C  
Materiał obudowy/kolor Stal/biały  
Materiał drzwi Szkło izolacyjne  
Kierunek otwierania drzwi Prawe lub lewe przestawne 
Materiał pojemnika wewnętrznego Tworzywo sztuczne białe  
Pólki w komorze chłodniczej Ruszty powlekane tworzywem sztucznym-6 sztuk  
Pólki z regulacją Tak 5 sztuk  
Materiał półek , komora chłodnicza Ruszty powlekane tworzywem  
Max. obciążenie w chłodziarce 225 kg  
Max. obciążenie półek 45 kg  
Oświetlenie wewnętrzne komora chłodnicza Oświetlenie LED 
Odpowiedź: 
Zamawiający już dopuścił proponowane rozwiązanie odpowiadając już na pytanie nr 2 
 
Pytanie 6: 
W związku z tym, że urządzenia chłodnicze laboratoryjne nie posiadają klasy klimatycznej to dotyczy tylko 
gastronomicznych, a Zamawiający wymaga urządzenia laboratoryjne , prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego 
wymogu klasy klimatycznej do urządzeń laboratoryjnych ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla punkt 2 OPZ dla pakietu 4 
 

Dotyczy pozycji 5) chłodziarko-zamrażarka 5 sztuk 
 
Pytanie 7: 
W związku z zaprzestaniem produkcji modelu (*)zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie modelu - 
następcy w/w urządzenia o następujących parametrach :  
• Max. zużycie energii w ciągu 365 dni : 277 kWh  
• Poziom szumu : 48 dB  
• Pojemność chłodziarki brutto/netto : 272/206 litrów  
• Pojemność zamrażalnika brutto/netto : 112/58 litrów  
• Wymiary zewnętrzne (s/g/w) : 59,7/65,4x204,4 cm  
• Alarm awarii zasilania : bezpośrednio po awarii do 12 godzin  
• Waga brutto/netto : 90/83 kg  
• Sterowanie : wyświetlacz kolorowy 2,4 cala Touch  
 
Reszta parametrów bez zmian 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
Dotyczy parametrów: 
- Max. zużycie energii w ciągu 365 dni : 277 kWh  
- Poziom szumu : 48 dB  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe parametry 
Dotyczy parametrów: 
- Pojemność chłodziarki brutto/netto : 272/206 litrów  
- Pojemność zamrażalnika brutto/netto : 112/58 litrów  



- Wymiary zewnętrzne (s/g/w) : 59,7/65,4x204,4 cm  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuścił proponowane rozwiązania odpowiadając na pytanie nr 3  
Dotyczy parametru: 
- Alarm awarii zasilania : bezpośrednio po awarii do 12 godzin  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań dotyczących liczby godzin 
Dotyczy parametru: 
- Waga brutto/netto : 90/83 kg  
- Sterowanie : wyświetlacz kolorowy 2,4 cala Touch  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuścił proponowane rozwiązania odpowiadając na pytanie nr 3 
 
Pytanie 8: 
W nawiązaniu do pytanie nr 7 o zaprzestaniu produkcji modelu wymaganego parametrami w SWIZ , w pozycji 5 : 
chłodziarko- zamrażarka prosimy o dopuszczenie chłodziarko-zamrażarki o wadze brutto/netto : 92/85 kg oraz o 
maksymalnym obciążeniu półek w chłodziarce 40 kg , reszta parametrów bez zmian 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia punkt 23. OPZ dla pakietu 5  
było 45kg, 
 Poprawiono na: co najmniej 40kg 
 

Dotyczy: wzoru umowy 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu umowy § 5 pkt. 1 w zakresie opóźnienia w dostawie o 14 dni skutkującą 
odstąpieniem od podpisanej umowy, na następujący zapis: " Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od 
umowy w terminie 30 dni, gdy Wykonawca opóźni się z wykonaniem umowy o co najmniej 28 dni." ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 10: 
dotyczy 4 - witryna laboratoryjna 360 l - ilość 3 szt, oraz 5 - chłodziarko zamrażarka 254 l - ilość 5 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu dostawy, instalacji i szkolenia do 12 tygodni od daty podpisania 
umowy ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 11: 
dotyczy 4 - witryna laboratoryjna 360 l - ilość 3 szt, oraz 5 - chłodziarko zamrażarka 254 l - ilość 5 sztuk 
Czy Zamawiający jest w stanie określić dokładną lokalizację ustawienia, instalacji sprzętu z podaniem numeru 
piętra, dostępności windy towarowej, oraz informacji czy zachodzi konieczność transportu urządzeń po schodach 
? 
Odpowiedź: 
Budynek Collegium Humanum przy ul. Rokietnicka 10, 60-806 Poznań, dostawa na parter bądź II piętro. Winda 
jest dostępna. 
 
Pytanie 12: 
dotyczy 4 - witryna laboratoryjna 360 l - ilość 3 szt 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamiennika modelu (*)- tj. modelu (*) z uwagi na to, iż Producent (*)wycofał 
się z produkcji wyszczególnionego przez Zamawiającego modelu ? 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 



prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może dokonywać oceny oferowanych modeli przed terminem otwarcia ofert. 
 
Pytanie 13: 
dotyczy 5 - chłodziarko zamrażarka 254 l - ilość 5 sztuk 1. Czy Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zamiennika 
modelu (*) - tj. modelu (*) z uwagi na to, iż (*) wycofał się z produkcji wyszczególnionego przez Zamawiającego 
modelu ? 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może dokonywać oceny oferowanych modeli przed terminem otwarcia ofert. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie w pkt 4 chłodziarki o wymiarach 188,4 x 59,7 x 65,4 cm 
(wxsxg) oraz maksymalnej fluktuacji 3,4 stopni oraz gradientu 5,4 stopni? oraz w pkt 5 chłodziarko - zamrażarki o 
pojemności chłodziarki 272/206 litry i pojemności zamrażarki 112/58 litry (brutto/netto)? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuścił już w/w parametry zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 2 
 

Dotyczy Chłodziarka labolatoryjna 344l  – 5 sztuk 
Pytanie 15: 
Czy zamawiający dopuści pojemność chłodziarki brutto: 400l, netto: 382l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 16: 
Czy zamawiający dopuści wymiary wewnętrzne: wysokość: 1639mm głębokość: 468mm? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 17: 
Czy zamawiający dopuści temperaturę  otoczenia od 16 do 32 st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 18: 
Czy zamawiający dopuści zakres temperatury od +2 do +8 st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 19: 
Czy zamawiający dopuści drzwi przeszklone? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 20: 
Czy zamawiający dopuści Alarm braku zasilania bezpośrednio po zaniku zasilania? 
Odpowiedź: 



Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
Pytanie 21: 
Czy zamawiający dopuści uchwyt bez mechanizmu, bez powłoki antybakteryjnej ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 

Dotyczy: lodówki labolatoryjnej 120l  – 1 sztuka 
 
Pytanie 22: 
Czy zamawiający dopuści: Pojemność 130l 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 23: 
Czy zamawiający dopuści zakres temperatury od +2 do +8st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 24: 
Czy zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne:  głębokość: 584 mm, wysokość: 961 mm? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 25: 
Czy zamawiający dopuści wymiary wewnętrzne: Szerokość: 404mm Głębokość: 389mm 
Wysokość: 769mm 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 

Dotyczy: chłodziarka labolatoryjna 300l – 3 sztuki 
 
Pytanie 26: 
Czy zamawiający dopuści pojemność: 400l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 27: 
Czy zamawiający dopuści pojemność użytkową:  382l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 28: 
Czy zamawiający dopuści zakres temperatur 0d +2 do +8st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 29: 
Czy zamawiający dopuści pobór mocy 414 watów? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 30: 
Czy zamawiający odstąpi od pkt 7 ? 



Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie odstąpi od pkt 7 
 
Pytanie 31: 
Czy zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: 627x656x1860 mm (szer. x gł. x wys.)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 32: 
Czy zamawiający dopuści materiał komory, tworzywo sztuczne ABS w kolorze białym? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 33: 
Czy zamawiający dopuści drzwi przeszklone? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 34: 
Czy zamawiający dopuści maksymalne obciążenie półki :45kg 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 35: 
Czy zamawiający dopuści wagę urządzenia: 99kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 36: 
Czy zamawiający dopuści wyświetlacz monochromatyczny LED? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: witryna labolatoryjna 360l – ilość 3 sztuki 
 
Pytanie 37: 
Czy zamawiający dopuści klasa klimatyczna N – od +16 do +32°C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie 
 
Pytanie 38: 
Czy zamawiający dopuści pojemność użytkową całkowitą:400l? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuścił już proponowany parametr w odpowiedzi nr 2 
 
Pytanie 39: 
Czy zamawiający dopuści pojemność całkowitą brutto: 382l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 40: 
Czy zamawiający dopuści Głębokość zewnętrzną : 656mm? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuścił już proponowany parametr w odpowiedzi nr 2 



 
Pytanie 41: 
Czy zamawiający dopuści ciężar z opakowaniem:110kg i bez opakowania : 99 kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 42: 
Czy zamawiający dopuści zakres temparatury:  Od +2 do +8st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 43: 
Czy zamawiający dopuści alarm awarii zasilania: bezpośrednio po zaniku zasilania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: chłodziarko zamrażarka 254l – ilość 5 sztuk 
 
Pytanie 44: 
Czy zamawiający dopuści pojemność chłodziarki  brutto/netto: 205l / 188l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 45: 
Czy zamawiający dopuści pojemność zamrażarki brutto/netto: 116/99l? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuścił już proponowany parametr w odpowiedzi nr 2 
 
Pytanie 46: 
Czy zamawiający dopuści Wymiary zewnętrzne:  700 x 640 x 1862 Szer x gł x wys) 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 47: 
Czy zamawiający dopuści zakres temperatury: Zamrażarka: od -10 do -40st.C Chłodziarka: od +2 do +8st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 48: 
Czy zamawiający dopuści alarm awarii zasilania bezpośrednio po zaniku zasilania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 49: 
Czy zamawiający dopuści temperaturę otoczenia Od +16 do +32st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 50: 
Czy zamawiający dopuści chłodziarko – zamrażarkę  bez możliwości zmiany kierunku otwierania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 51: 



Czy zamawiający dopuści materiał wnętrza: stal nierdzewna? 
Odpowiedź: 
Podany parametr spełnia wymagania przedstawione w pkt 15 i 17 OPZ dla części 5 
 
Pytanie 52: 
Czy zamawiający dopuści wagę brutto/netto :143 / 160kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: chłodziarka labolatoryjna 250l – 1 sztuka 
 
Pytanie 53: 
Czy zamawiający do puści pojemność 400l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 54: 
Czy zamawiający dopuści pojemność użytkową 382l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 55: 
Czy zamawiający dopuści zakres temperatur: Od +2 do +8st.C? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 56: 
Czy zamawiający dopuści pobór energii 414W? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 57: 
Prośba o odstąpienie od wymogu pkt.7  
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu pkt. 7 
 
Pytanie 58: 
Czy zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne:  627x656x1860 mm (szrt gł wys)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 59: 
Czy zamawiający dopuści materiał komory tworzywo sztuczne? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 60: 
Czy zamawiający dopuści drzwi przeszklone? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 61: 
Czy zamawiający dopuści maksymalne obciążenie półki 45kg? 



Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 62: 
Czy zamawiający dopuści wagę urządzenia 99kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 63: 
Czy zamawiający dopuści wyświetlacz monochromatyczny LED? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: Chłodziarka laboratoryjna 344l – 5 sztuk 
 
Pytanie 64: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o pojemności 394 litry brutto / 390 litrów netto przy zachowaniu wymaganych 
wymiarów zewnętrznych? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 65: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o wysokości zewnętrznej 1790 mm, tj zaledwie o 2,2 cm wyższą od 
wymaganej? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 66: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o wymiarach wewnętrznych 500x510x1550 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 67: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę z wnętrzem z malowanego na biało aluminium? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 15. OPZ dla pakietu 1.  
Było: Materiał wnętrza: tworzywo sztuczne w kolorze białym,  
Poprawiono na:  
tworzywo sztuczne w kolorze białym lub wnętrze z malowanego na biało aluminium. 
 
Pytanie 68: 
Proszę o wykreślenie parametru „Oddawanie ciepła”. Żaden producent lodówek, poza(*), nie definiuje takiego 
parametru. Jakie znaczenie ma on dla Zamawiającego? 
* Zamawiający informuje iż nazwa własna produktu została pominięta w związku z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, 
którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania”. Ujawnienie nazwy produktu mogłoby pozwolić na 
identyfikację Wykonawcy składającego wniosek o udzielenie wyjaśnień treści SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla punkt 6 OPZ dla pakietu 1. 
 
Pytanie 69: 
Czy Zamawiający dopuści alarm braku zasilania występujący po zaniku zasilania? Jaki sens jest alarmować o 
awarii zasilania, kiedy to zasilanie już wróciło? 



Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 70: 
Czy Zamawiający dopuści maksymalne obciążenie półki 25 kg, urządzenia 150 kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: Lodówka laboratoryjna 120l – 1 sztuka 
 
Pytanie 71: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o poborze energii 80W? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 5. OPZ dla pakietu 2.  
Było: Pobór energii 125 watów (+/-5%),  
Poprawiono na:  
Pobór energii maksymalnie 135 watów 
 
Pytanie 72: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o zużyciu energii 0,75 kWh/24h? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 6. OPZ dla pakietu 2.  
Było: Normalne zużycie 0,55 kWh / 24h (+/-5%),  
Poprawiono na: Normalne zużycie maksymalnie 0,75 kWh 
 
Pytanie 73: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o wymiarach zewnętrznych 600x560x805 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry ze względu na dostępną powierzchnię. 
 
Pytanie 74: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o wymiarach wewnętrznych 500x420x805 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry ze względu na dostępną powierzchnię. 
 
Pytanie 75: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o masie brutto 46 kg? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 9. OPZ dla pakietu 2.  
Było: Waga 42 kg / 44 kg (netto / brutto)  
Poprawiono na: waga maksymalnie 50 kg brutto. 
 
 

Dotyczy: Chłodziarka laboratoryjna 300l – 3 sztuki 
 
Pytanie 76: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o pojemności netto 265l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 77: 



Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o poborze energii 170W? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 6. OPZ dla pakietu 3.  
Było: Pobór energii 350 watów (+/-5%),  
Poprawiono na: Pobór energii maksymalnie 370 watów 
P 
ytanie 78: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o wymiarach zewnętrznych 600x560x1585 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 8. OPZ dla pakietu 3.  
Było: Wymiary zewnętrzne (szer. x gł. x wys.): 620 x 650 x 1460 mm,  
Poprawiono na :maksymalne wymiary zewnętrzne (szer. x gł. x wys.): 620 x 650 x 1590 mm 
 
Pytanie 79: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o maksymalnym obciążeniu półki 25 kg i urządzenia 125 kg? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 9 oraz punkt 14. OPZ dla pakietu 3. 
 Było Maksymalne obciążenie: 60kg,  
Poprawiono na :Maksymalne obciążenie: co najmniej 60kg. 
 Było: Maksymalne obciążenie półki (kg) 10 (+/-5%),  
Poprawiono na : 
Maksymalne obciążenie półki (kg) co najmniej 8 kg 
 
Pytanie 80: 
Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz monochromatyczny LED? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 

Dotyczy: Witryna laboratoryjna 360l – ilość 3 sztuki 
 
 
Pytanie 81: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę o pojemności netto 390l i brutto 394 litry? 
Odpowiedź: 
Zamawiający już dopuścił proponowane rozwiązanie odpowiadając już na pytanie nr 2 
 
Pytanie 82: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę o zużyciu energii 1,9 kWh/24h? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 83: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę o wymiarach zewnętrznych 600x650x1790 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający już dopuścił proponowane rozwiązanie odpowiadając już na pytanie nr 2 
 
Pytanie 84: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę z izolacją o grubość 50 mm? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie i zmienia punkt 12. OPZ dla pakietu 4.  
Było: Izolacja 40 - 40 mm,  



Poprawiono na :Izolacja minimum 40 mm 
Pytanie 85: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę o masie 75 kg netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający już dopuścił proponowane rozwiązanie odpowiadając już na pytanie nr 2  
 
Pytanie 86: 
Czy Zamawiający dopuści witrynę z wnętrzem z malowanego aluminium? 
Odpowiedź: 
Tak, zmawiający dopuścił proponowane rozwiązanie i zmienia punkt 30. OPZ dla pakietu 4.  
Było Materiał pojemnika wewnętrznego Tworzywo sztuczne w kolorze białym,  
Poprawiono na: Materiał pojemnika wewnętrznego Tworzywo sztuczne w kolorze białym lub malowanego 
aluminium w kolorze białym 
 
Pytanie 87: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o maksymalnym obciążeniu półki 25 kg i urządzenia 150 kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 

Chłodziarko zamrażarka 254l – ilość 5 sztuk 
 
Pytanie 88: 
Czy Zamawiający dopuści pojemność chłodziarki brutto/netto 220/206 l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 89: 
Czy Zamawiający dopuści pojemność zamrażalnika brutto/netto 148/144 l? 
Odpowiedź: 
Zamawiający już dopuścił proponowane rozwiązanie odpowiadając już na pytanie nr 3  
 
Pytanie 90: 
Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne (SzxGxW) 695*655*1920? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry ze względu dostępną powierzchnię. 
 
Pytanie 91: 
Czy Zamawiający dopuści chłodzenie dynamiczne i automatyczne odszranianie wyłącznie dla części 
chłodziarkowej? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 92: 
Czy Zamawiający dopuści alarm braku zasilania występujący po zaniku zasilania? Jaki sens jest alarmować o 
awarii zasilania, kiedy to zasilanie już wróciło? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 93: 
Czy Zamawiający dopuści obudowę w kolorze szarym? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry ze względu na utrzymanie jednej kolorystyki w 
pomieszczeniu. 



 
Pytanie 94: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarko-zamrażarkę z kierunkiem otwierania drzwi ustalanym na etapie 
zamówienia? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 95: 
Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury chłodziarki +2°C do +8°C oraz zamrażarki -10°C do -25°C 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
Pytanie 96: 
Czy Zamawiający dopuści maksymalne obciążenie półki 25 kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry. 
 
 

Dotyczy: Chłodziarka labolatoryjna 250l – 1 sztuka 
 
Pytanie 97: 
Czy Zamawiający dopuści pojemność brutto/netto 285l / 265 l? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry na dostępną powierzchnię. 
 
Pytanie 98: 
Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne 600x560x1525 mm (SzxGxW)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry na dostępną powierzchnię. 
 
Pytanie 99: 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o poborze energii 170W? 
Odpowiedź: 
Tak, zmawiający dopuścił proponowane rozwiązanie i zmienia punkt 6. OPZ dla pakietu 6.  
Było Pobór energii 250 watów (+/-5%),  
Poprawiono na :Pobór energii maksymalnie 270 watów  
 
Pytanie 100: 
Czy Zamawiający dopuści lodówkę o maksymalnym obciążeniu półki 25 kg i urządzenia 125 kg? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 101: 
Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz monochromatyczny LED? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: Chłodziarka laboratoryjna 120l - 1 sztuki 
 
 
Pytanie 102: 
Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarkę o przedziale temperaturowym od 2 do 8 °C? 
Odpowiedź: 



Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
Pytanie 103: 
Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarkę o zużyciu 1,8 lub 1,9 kWh/24h? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 104: 
Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarkę o wymiarach 60 x 60 x 83,5 cm? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 
Pytanie 105: 
Czy Zamawiający zaakceptuje chłodziarkę o wymiarach 60,8×61×80,5 cm a wymiarach wewnętrznych 
50×45×57cm? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane parametry 
 

Dotyczy: witryna laboratoryjna 360 l – 3 sztuki 
 
Pytanie 106: 
W związku z faktem, że opisany model witryny nie jest już produkowany przez producenta a na jego miejsce wszedł 
nowy model czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na nowy model o parametrach: Zużycie energii w ciągu 
24 h: 1,18 kWh/24 h  
Pojemność użytkowa 297 l  
Pojemność całkowita brutto 420 l  
Wymiary zewnętrzne 188,4 x59,7 x 65,4 mm  
Gradient / fluktuacja 5,4 C / 3,4 C  
 
Reszta parametrów zgodna z SIWZ 
Odpowiedź: 
Gradient - Tak, zamawiający dopuścił już w/w parametry zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 2.  
 
 
UWAGA!!! Prosimy o wyraźne zaznaczenie i powołanie się na odpowiedzi na pytania do SWZ 
dopuszczające konkretne parametry sprzętu (jeśli dotyczy).  Ww. informacje należy wpisać w kolumnie 
„Parametry i warunki zaoferowane przez Wykonawcę potwierdzające wymagania Zamawiającego (należy 
uzupełnić wszystkie wymagane pola podając parametry oferowanego produktu lub wpisać TAK) 
 
 
Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP w związku z treścią odpowiedzi na pytania 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następujący sposób: 
 
Dla pakietu 4. zmienia nazwę z Witryna laboratoryjna 360L -  3 sztuki na Witryna laboratoryjna -  3 sztuki 
Dla pakietu 5. zmieniamy nazwę z Chłodziarko zamrażarka 254l -  ilość 5 sztuki na Chłodziarko zamrażarka 254l. 
 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma. Złożenie niekatulanego 
załącznika nr 3 do SWZ spowoduje odrzucenie oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia zgodnie z 
art. 226 ust. 1 pkt 5 PZP 
 
II.  W związku z koniecznością udzielenia odpowiedzi na pytania, dotyczącymi prowadzonego 
postępowania oraz zmianami w opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający, zgodnie 286 ust. 3 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)  dokonuje 
zmiany terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w następujący sposób: 

1) jako termin składania ofert wskazuje się: 06.02.2024 r. godz.: 10:00, 



2) jako termin otwarcia ofert wskazuje się:  06.02.2024 r. godz.: 11:00. 
3) jako termin związania ofertą wskazuje się 06.03.2024 r. 

 
 

 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.  
 
 
Załącznik: 

1. Zmieniony OPZ 


		2024-02-01T13:45:40+0100
	Krzysztof Stangierski




